Andrée PETIT

The magic’cartable

NUMERATION —4 -

¢ Dictée de nombres :

e Observe et complete :

802

109

804 806

159 209

o Compléte les tableaux suivants :

Nombres donnés

Chiffre des...

centaines

dizaines

unités

trois cent vingt-cinq

325

3

2

5

cing cent quatre-vingt-douze

deux cent trente

huit cent quatre

Nombres donnés

Chiffre des...

centaines

dizaines

deux cent quatorze

214

six cent vingt-neuf

sept cent quatre-vingt huit

unités




Andrée PETIT

192

729

303

250

859

129

792

289

502

860

806

109

999

123

485

The magic’cartable

e Complete par > (plus grand que...) ou par < (plus petit que...)

860

900

909

321

490

640

456

751

951

478

e Classe les nombres suivants du plus PETIT au plus GRAND :

193 — 78 — 548 — 840 - 999 — 480 — 319 — 250 - 408 - 654

4

460
654
571
949

409

e Classe les nombres suivants du plus GRAND au plus PETIT :

109 — 94 — 470 — 804 — 592 — 686 — 419 — 539 — 935 — 241

e Décompose les nombres suivants :

654 =600+50+4

962 =.......... +oen
123 =......... +oen
333=.......... +oen

483 =

e Quels sont les 6 nombres de 3 chiffres que I'on peut écrire avec
les chiffres 1,2 et 3 :

123 1

32




